PSALMUS LVII.
David Schaulis fugiens, gratiam & salutem à Deo petit, fidem suam profitetur, exponit adversariorum improbitatem; & propter gloriam Dei judicia ejus confici postulat ad salutem suam, illorumq; exitium.

M Agistro symphoniæ; ne perdas, Davidis ode insignis: quum fugeret metu Schaulis in speluncam.

² Gratiam fac mihi, Deus, gratiam fac mihi, ⁴ nam ad te se recepit anima mea; & ad umbram alarum tuarum me recepturus sum, donec transiverint ærumnæ.

³ Invocabo Deum excelsum, Deum fortem perficientem erga me.

⁴ Mittet è calis ut servet me, afficiens eum probro qui me anhelus persequitur vehementissimè: Mittet Deus benignitatem suam, & veritatem suam.

⁵ ⁶ a Ego inter ⁷ immanes leones sum, jaceo inter ⁸ incendiarios; inter ⁹ b homines, quorum dentes hastæ & sagittæ sunt, & quorum lingua est gladius acutus.

⁶ ⁹ Exaltare supra cælos, o Deus, super totam terram gloriâ tuâ.

⁷ ¹⁰ Rete aptaverant gressibus meis, ¹¹ curvaverat animam meam; quam foderant ante me fossam, ¹² cadunt in eam vehementissimè.

⁸ ¹¹ Erecto c animo meo, o Deus; erecto animo meo, canam & psallam, dicens;

⁹ ¹⁴ Evigila ¹⁵ gloria mea: evigila nablium & cithara; ¹⁶ expergeficiam inde ab aurora;

¹⁰ Celebrabo te in populis Domini, psallam te in nationibus:

¹¹ Magnam esse usque ad cælos benignitatem tuam, & ad superiores usque nubes veritatem tuam.

¹² ¹⁷ Exaltare supra cælos, o Deus; super totam terram gloriâ tuâ.

judicii in adversarios vers. 4. ⁵ id est, & nunc confido & semper confidam: metaphora à pullis sub matre delitescantibus donec pilus transierit.
⁶ exaggeratio petitionis ab immanitate periculi quo circumcludebatur David: quamobrem timentos adversariorum animos, consilia, & conatus elegantissimis comparationibus explicat. ⁷ Heb. anima meae ut Nam. 23. 14.
⁸ Schaulis & copias ejus lucentes adversus Davidem. ⁹ id est, ardelliones aulicos, qui regis animum irritabant inflammabantque mendaciis: ut ipse apud Schaulis exposulat, i. Schem. 24. ¹⁰ Heb. filius hominis.
¹¹ versus Amcebaus, exponens summum petitionis finem, nimirum gloriam Dei conjunctam salute supplicis. ¹² secundum argumentum petitionis à fraude, vi. & improbitate adversariorum: ad quas respiciens David ruinam illorum prædicat, sunt autem omnes hæc descriptiones allegorice, ut alibi sæpe.
¹³ Schaul cum suis, quasi dicat, me jam rebus ita constrinxerat, ut videret meo corruptum esse. ¹⁴ id est, ipsi iusto Dei iudicio impelluntur, eò quò putabant me rui: ut præcipitem sic psalm. 7. sub finem.
¹⁵ tertium petitionis argumentum à summa fine, qui est gloria Dei &

transitio ad alteram oburgationis partem per correctionem. Heb. corde. i. nullam recti (cujus mentionem fecerat super ore ver.) rationem habetis; sed omnia libratu atque ponderatis ad usum violentiae vestrae. 7 amplificatio malitiae & improbitatis quam superiore vers. exprobravit, primum à natura & ingenta illorum corruptio- ne, quae posita est in alienatio- ne & aberratio- ne à Deo, hoc vers. deinde ab obstinato illorum studio se ipsos confirmandi in malo & avertendi à bono, duobus sequent. 8 allegorica improbitatis obfir- matæ defectio, ut Deut. 32. Heb. secundum similitudinem veneni, &c. hoc est, quorū mala sunt incurabilia. praequam si confestim partes contractae amputentur, ut loquitur Plinius lib. 8. cap. 25. 10 i. callide agentis adversus incantamenta, ut sequentia exponunt; nam autem utramque ab ea obthuri, alteram in terram desigendo, alteram extrema sui parte contendo atque occidendo, testes sunt in hunc locum Hieronymus, Augustinus, Cassiodorus, & alii. 11 i. catina sua submissè enunciantium ad incantandum eam; quod studiū carminum ne quis hoc loco à Davide comprobari poterit, ipsis interditi verbis discrete utitur quae posita Deus Deut. 18. Nam fascinatores isti Hebraea appella- tione nominantur consociantes societatem, quia diaboli societatem ad artes suas adhibent. 12 secunda pars psalmi: imprecatio, ut observatum est in vers. 1. quae tota allegorice describitur. 13 id est, omnia quibus offendunt media il- ligadime; sive illis cominus offendant, hoc vers. & insio sequentis, sive eminus, ut in hoc sequentis vers. ponitur: primus imprecationis locus. 14 dentibus nimirum comminuti, ut superiore vers. Heb. abeant sibi, ut Gen. 11. 33. 15 i. qui semper comparatus est & instructus armis ad jaculandum contra rectos corde, ut psal. 11. 2. 16 i. inepta ad nocendum & irrita efficiantur tela eorum, petinde atque si spicas viticæ adhiberet spiculatorum loco: verbum enim Hebraeum, quod hac conjugatione hic tantum legitur, ita accipimus, referentes ad conjugatam vocem quae legitur Deut. 23. 25. 17 alter imprecationis locus in personas ipsas, duobus versibus. 18 quo tempore nimirum è concha egreditur, tum enim hebetescit, exspirat- que detracta tela, ut docet Aristoteles libro quinto de historia animalium, c. 31. 19 vide Ijobi 3. 15. 20 Conclusio prophetica, tum iudiciorum Dei adversus improbos, hoc versu, tum reum consequentium, nimirum lætitiæ & pacis per spiritum ad Ecclesiam Dei ex iudiciis eius petentur, duobus seq. 21 i. statim à principio, antequam potueritis nocere graviter: apostrophe ad improbos. d. Heb. sentient impersonaliter. 22 i. summè aculeata & noxia, quasi dicat, antequam à vobis experiantur mala. 23 i. omnes omnino inde à prin- cipio, quum in malitia sua quasi vernare inceperint. Nam verante primum cy- nosbaro alia spinae sunt redivivæ, alia exsucca aridæque. Sic ab enumeratione sublaturo omnia dicitur Dominus. Heb. eum. 24 aletum membrum conclusionis de lætitiâ, salute & pace ecclesiae, ac prædicatione maiestatis & gloriæ Dei. 25 i. proculcabit eos & triumphabit victor in Christo hyperbole. vide Maleaci ultimo, de argumento hujus & se- quentis vers. Heb. iudices: ut Iehoshua. 24. 19.

quimini: quæ recta sūt iudicatis, filii hominis? 3 Quin etiam ex animo iniquitates ope- ramini; in hac terra violentiam manuum ve- strarum appenditis. 4 Abalienant se improbi inde à vulva, ab- errant inde ab utero loquentes mendacium: 5 Venenum est illis b simile veneno ser- pentis, sicuti aspidis surdæ obthurantis au- rem suam. 6 Quæ non aufcultat voci mustitantium; utentis incantationibus peritissimi. 7 O Deus, destrue dentes eorum in ore ipforum; molares juvenum leonum demolire Jehova. 8 Liquefiant sicut aqua, c indefinenter abeant; intentantis sagittas suas, tamquam in spicas abeant sagitta. 9 Sicut limax liquefiscens abeat quisquam, ut abortus mulieris, ut qui non viderunt so- lem. 10 Quum nondum d sentientur spinæ vestrae, s sine cynosbati: tam redivivam, quam adustam procellet e quamque. 11 Latrabitur justus, quum viderit ultio- nē, pedes suos lavabit in sanguine improbi. 12 Dicitq; homo, utique est fructus iusto; utique est f iudex in terra.

4 Nam ecce, insidiantur a vitæ meæ, con- veniunt contra me robusti; nulla defectione mea, nulloque peccato meo, Jehova. 5 Nulla iniquitate mea concurrunt & com- parant se: evigila venturus obviam mihi, & respice. 6 Tu ergo Jehova, Deus exercituum, Deus Jisraelis, expergiscere ad visitandum omnes gentes istas: ne gratiam facias ullis perfidè agentibus iniquitatem summè. 7 Revertuntur vespere, b ganniant ut canis; & circumdant civitatem. 8 Ecce, c cructant ore suo, gladio adhi- bent ad labia sua; nam quis audit? inquit. 9 At tu Jehova ridebis eos; subsannabis omnes istas gentes. 10 Robur obtinente illo, te observabo; nam Deus est editus locus meus. 11 Deus benignitatis meæ præveniet me: Deus faciet ut aspiciam observatores meos. 12 Ne occidas eos, ut non obliviscantur c populares mei: exagita eos virtute tua, & de- jice eos, clypeus noster Domine, 13 Peccatum oris sui: verbum labiorum fuorum, quando fuerint deprehensi in super- bia sua; tum præ execratione, tum præ ma- cie enarrent. 14 Consume æstu, consume, donec non sint amplius; ut sciant Deum summè dominari in Jahakobo, usque ad fines terræ. 15 Quum revertuntur vespere, ganniant ut canis; & circumdant civitatem, 16 Seipos exagitent ad comedendum, quum non fuerint saturati, tum cogantur pernoctare, 17 Ego verò canam robur tuum, & can- tabo in matutinum quodque benignitatem tuam; te fuisse locum editum mihi & perfu- gium quo die fuit angustia mihi. 18 O robur meum, tibi psallam; Deum esse locum editum meum, Deum benignitatis meæ.

4 narratio, si- ve causarum ex- plicatio ex qui- bus liberatione petebat David: sunt autem duæ: una à persona supplicis pro- pter innocentiam ipsius, his duobus versibus; altera à persona adver- satorum seq. Heb. anima mea. 5 humanitus di- ctum, id est, de- monstra poten- tiam tuam, ut quam evigilat, respicit, &c. cō- clusio prioris ætiologiæ à præ- catione. 6 transitio ad posteriorem æ- tiologiā, quā continuata præ- catione, per im- precationem in adversarios. 7 i. potentia in- structissime, & federe conjun- ctissime. 9 vide Genes. 11. 1. 10 i. copias Schau- lis, quæ eodem animo Davidem persequebantur, quo gentes alie- næ à populo Dei facturæ fuissent. 10 i. qui Deum cultu & Davidis honore profe- qui simulant, perfidè ea per- petrabant quæ sequentibus ver- sibus duobus exegeticè descri- buuntur. 11 i. discursant, ut sup. vers. 5. metalepsis. 12 i. frendunt inter se, & sei- pso ad laceran- dum me compa- rant.

PSALM. LIX.

David ab administris Schaulis circumventus, liberationem à Deo petit, tum sua fidei & innocentiæ, tum improbitatis adversariorum nomine; quorum improbitate descripta, illis imprecatur quod ad gloriam Dei futurum erat, & se Dei laudes grato animo prædicaturum profitetur.

17. 1. ode est dicitur, qua deprecatur David imminens sibi à Schaulè malum: constat autem ex tribus parti- bus: propositio- ne summa po- stulati sui. vers. 2. & 3. narratio- ne causarum po- stulati, quibus subinde petitio interferitur pro se & contra adversarios, usque ad v. 17. & con- clusione eucharistica, duobus ultimis. 3 petitio duobus versibus, ut modò dictum est.

1 Magistro symphoniae, ne perdas, Davi- dis ode insignis; quum misisset Schaul qui observarunt domum illius, ut morte afficerent illum. 2 Libera me ab inimicis meis, Deus mi; supra erigentes se contra me extolle me. 3 Libera me ab iis qui operam dant iniqui- tati; & ab hominibus sanguinariis ferva me.

13 i. evomunt & profundunt inter se sermones nefarios. 14 i. præter minas etiam arma capiunt ad efficiendos conatus suos. 15 verba sc. aut conatus percipit: synced. frequens, sive (ut Donatus vocat) metalepsis. 16 regressio ad imprecationem, quæ est inde à vers. 12. ad eam autem transitur primum per affirmationem antithetam, id est, ex adverso respondentem impiæ inimicorum confidentiæ, hoc modo: Quis audit? inquit, at tu non tantū audis, verum etiam audita & perspecta ridēs, hoc versu: deinde per confirmationem fidei suæ & ex- pectationem suæ in Deo, duobus sequentibus. vide Psal. 2. 4. simile. 17 i. transiper dum Schaul potitur rerum. 18 vide sup. in 14. 9. 19 illico aut eodem momento, ut ratio proximè sequens, & antitheta impre- catio ostendunt: sic alludit hac imprecatione ad sententiam quam Deus in Kajino tulit, Gen. 4. 11. & 12. c. Heb. populus meus: dylepsis. 20 i. invitis, ut Kajino, exorqueatur confessio nequitiae suæ præ horrore & gravitate iudiciorum tuorum, quando quidem sponte nolunt respicere. 21 qua persequeris eos usque ad maciem, & quidem tantam, ut corpora eorum contabescant doceant eos confessionem peccati sui. 22 tandem sc. post- quam exagitaveris, dejeceris, emaciaveris, & confessionem invitis expresseris. 23 summa repetitio imprecationis, posito versu Amæbæo, qui idem est cum versu 7. 24 i. in querendo cibo. 25 i. frustra querant cibum illi, & je- juni indormire compellantur. 26 Conclusio dyplepsis, ut dictum est sup. in vers. 1. 27 antitheton vers. 10. sup.

PSALMVS LX.

David Syrorum exercitu caso Deum contra E- domæos implorat, de prioribus Judæorum cala- mitatibus expostulans: & promissis Dei, operi- busq; expensis, ac fide confirmata, exercituum ad strenuè agendum hortatur fretum promissio- nibus Dei.

1 Magistro symphoniae, in hexaehordis testimonii, ode insignis Davidis, ad do- cendum: 2 Quum certaret contra Syros à Mesopo- tamienses, & contra Syros Tzobæ; & re- constans ex tribus partibus: expostulatione, à v. 3. usque ad 7. petitione, à vers. 7. ad 14. & conclusione hortatoria vers. ult. 2. Schem. 8. 13. 2. Heb. duorum fluviorum: vide Gen. 24. 10. 1. Cir. 18. 12. 4 à cæde Syrorum, 2. Schem. 8. 13.

1 i. præter minas etiam arma capiunt ad efficiendos conatus suos. 15 verba sc. aut conatus percipit: synced. frequens, sive (ut Donatus vocat) metalepsis. 16 regressio ad imprecationem, quæ est inde à vers. 12. ad eam autem transitur primum per affirmationem antithetam, id est, ex adverso respondentem impiæ inimicorum confidentiæ, hoc modo: Quis audit? inquit, at tu non tantū audis, verum etiam audita & perspecta ridēs, hoc versu: deinde per confirmationem fidei suæ & ex- pectationem suæ in Deo, duobus sequentibus. vide Psal. 2. 4. simile. 17 i. transiper dum Schaul potitur rerum. 18 vide sup. in 14. 9. 19 illico aut eodem momento, ut ratio proximè sequens, & antitheta impre- catio ostendunt: sic alludit hac imprecatione ad sententiam quam Deus in Kajino tulit, Gen. 4. 11. & 12. c. Heb. populus meus: dylepsis. 20 i. invitis, ut Kajino, exorqueatur confessio nequitiae suæ præ horrore & gravitate iudiciorum tuorum, quando quidem sponte nolunt respicere. 21 qua persequeris eos usque ad maciem, & quidem tantam, ut corpora eorum contabescant doceant eos confessionem peccati sui. 22 tandem sc. post- quam exagitaveris, dejeceris, emaciaveris, & confessionem invitis expresseris. 23 summa repetitio imprecationis, posito versu Amæbæo, qui idem est cum versu 7. 24 i. in querendo cibo. 25 i. frustra querant cibum illi, & je- juni indormire compellantur. 26 Conclusio dyplepsis, ut dictum est sup. in vers. 1. 27 antitheton vers. 10. sup.

1 postquam Abischai frater Joabi prima a-cie adducta percussisset Edomæorum sex millia: quam victoriam Joab persequutus duodecimi millia occidit, qui hic numeratur. Ex his enim numeris collectis affertur numerus octodecim millium, qui illis locis recensetur. 6 propositio summa totius psalmi continens expostulationem & petitionem, duobus versibus quibus expostulatio copiosius deinde ponitur, usque ad vers. 7. petitiō vero sequitur. 7 i. defensionem nostram, exponens nos voluntati inimicorum: videlicet totum librum Judic. & i. Sche. 2. defensionem, qui subduxisti eum. 8 i. populū tuū exterius bellis exagitaveras. 10 i. feditionib. & civilibus discordiis divisum inter se populum vexaverat, ut docet historia 2. Schem. à primo cap. ad 4. i. nutat, & mox ruitura videtur ante acceptatum calamitatum nomine. Hebr. videret: synecdoche. 12 i. iremore nos inebriaveras. 13 i. populum tuum quem ante afflixeras, tum luce promissionum tuarum, tum etiam opere, victoria hac recente contra Syros edita ducendum recepisti, quasi præeunte vexillo tuo: sic à te presente occasionem fumens expostulationem terminat, ut ad petitionem postea beneficiendi commodius transeat. c. Heb. ad vexillandum. 14 i. promissionum tuarum constantiam & fidem. 15 altera pars psalmi, petitiō, quæ proleptice hoc vers. posita in sequentibus confirmatur, usque ad vers. 13. deinde repetitur eodem versu. sunt autem istius petitionis argumenta tria: primum est à personarum quibus exoptatur salus, hoc versu; secundum, à promissione Dei, tribus sequentibus: tertium, ab omnipotentia eius, qua sola promissiones præstari possunt, vers. 11. & 1. seq. 16 i. triumphaturus sum de hostibus meis in populo meo: quamobrem primum populum suum recenset gloriosè. duobus vers. deinde victoriam sibi pollicetur. d. Hebr. partur. psalm. 108. 8. 17 cis Jardenem, ut convallis Succotharum est trans Jardenem sita. 18 i. potentia regni mei est utraq; hæc tribus ex Josepho orta: attingit enim metaphoram à cornutis animantibus, qua usus est Moyses benedicens Menasche & Ephrajimo, Deut. 33. 17. 19 i. jus administrationis & auctoritatem obtinens in populo Dei, prout perfectissimum completum est in Christo quem olim adumbrabant typi: sic alludit ad prophetiam Gen. 49. 10. 20 i. adeò despectus & abjectus est mihi, ut eum liberè diffingam quasi testam; & si quos voluerit servare, ad sordidissima ministeria cogam: vide i. Schem. 8. 2. c. Heb. olla lotionis mea. 21 i. audaciter conculcabo: Synecdoche. 22 apostrophe ironica, qua exprobrat David antiquam Pelischiæotum insolentiam, qui contra Israelitas inde à temporibus Schim-schonis ferociverant: vide Judic. 19. & 1. Schem. 4. & 18. sic etiam Jeschah. 15. 23 nimitum alius præter Deum, qui promisit, & solus est omnipotens ad hæc præstanda: sic accipiendum esse demonstrat versus sequens. f. vel angustia. 8 Hebr. salus, ut accipitur. 2. Schem. 10. 18. 24 conclusio hortatoria ad exercitum, quæ jam conclamatis armis in prociñtu esse, & conferendum manum cum hoste: ut loquitur Joab i. Chron 19. 13. h. Heb. virtutem.

versus Joab percussisset Edomæos in valle Salis duodecies mille. 3 O Deus 7 rejeceras nos, diruperas nos, iratus fueras, 8 restitue te nobis. 4 Commoveras terrā, 10 diffregeras eam; cura fragmenta ejus, nam 11 vacillat. 5 Fecerat ut b sentiret populus tuus rem duram, 12 dederas bibendum nobis tamquam vinum horrorem. 6 13 Dedisti timentibus te vexillum, c quo utantur; 14 propter veritatem potentissimè: 7 15 Ut liberentur dilecti tui; serva dexterā tuā, & exaudi me. 8 Deus loquutus est per sanctitatem suam, 16 exultabo: d in partem, obtineo 17 Schechemum, & convallē Succotharum metior: 9 Meus Gilhad, & meus Menasche, Ephrajimque, 18 robur capitis mei; 19 Jehuda legislator meus. 10 20 Moab e pollubrum meum; supra Edomæum 21 projiciam calceum meum: contra me, 20 Palæstina, clangentem age. 11 23 Quis deduceret me in civitatem munitam? quis duceret me Edomæam usque? 12 An non tu, Deus, rejeceras nos; ut non procederes, Deus, inter exercitus nostros? 13 Cedò nobis auxilium tuum ab f hoste: alioqui vanitas est g auxiliatio humana. 14 24 In Deo faciamus b strenuè, & ipse conculcabit hostes nostros.

5 6 Commorabor in tentorio tuo per secula: 7 recipiam me in occultum alarum tuarum maximè. 6 8 Cùm tu, Deus, auscultaveris votis meis, dederis hæreditatem suam reverentibus nomen tuum: 7 9 Dies diebus regis superaddito, anni ejus sint ut d multarum generationum. 8 Maneat in seculum coram Deo; 10 benignitatem & fidem præpara quæ custodiant eū. 9 11 Sic psallam nomini tuo in perpetuum, rependendo vota mea e quotidie.

6 brevis conclusio petitionis, à voto fidei atque obsequii. 7 vide Ruth. 2. 12. 8 altera pars, petitiō publica comprehensa vers. 7. & 8. postquam argumentum illius petitionis ab antecedentibus beneficiis Dei erga suos expostulatum est, hoc v. g. d. hæc duo pignora de tegno

Christi jam nobis data sunt, nimirum exauditio precum, & hæreditas: quamobrem perge benefacere in Christo, &c. 9 i. largire vitam æternam & benedictionem æternitatem per Christum, regnumque ejus in sempiternum continua: ut sequens vers. explicat: primum petitionis cap. Heb. generationis & generationis. 10 hoc est, effice ut regnum sit iustissimum, & his duobus rebus instructissimum, quæ pertinent ad officium regis, Prov. 26. 28. secundum petitionis cap. 11 conclusio votiva, ut dictum est in vers. 1. • Heb. die die.

PSALMUS LXII.

David oppressus fiduciam suam in Deum prædicat, officiumq; Dei erga se inimicos reprehendit: se ipsum ecclesiamq; exemplo suo confirmat: & omnes à fiducia rerum vanarū revocat ad Deum, & confirmat auctoritate verbi ejus.

1 Magistro symphonie 1 in Jeduthune, 2 1 psalmus Davidis. 2 3 Tantummodò in Deo a conquiescit anima mea: ab eo salus mea est. 3 Tantummodò ipse rupes mea est & salus mea; locus editus meus, non dimovebor motione magna. 4 5 Quousq; machinabimini ærumnas 6 in virum? 7 occidemini vos omnes, eritis similes muro pando, maceris impulsæ. 5 Tantummodò de 8 excellentia ejus confilia incunt depellendi eum, delectantur mendacio: ore suo benedicunt, b intra se verò maledicunt vehementissimè. 6 9 Tantummodò in Deo conquiesce anima mea, nam ab eo est expectatio mea. 7 10 Tantummodò ipse rupes mea est & salus mea: locus meus editus, non dimovebor. 8 In Deo est salus mea & gloria mea; rupes robusta mea, receptus meus est in Deo. 9 11 Confidite ei omni tempore, o popule, effundite coram a eo animum vestrum: Deus receptui nobis est maximè. 10 12 Tantummodò vanitas sunt nati plebeio homine, mendacium sunt nati præstante viro: 13 lancibus illi simul impositi, ascensuri essent supra vanitatem. 11 14 Ne confidatis oppressioni, & rapina ne evanescatis; opulencia si abundet, ne apponatis animum. 12 15 Semel loquutus est Deus, 16 bis idem audivi; robur esse Dei, 13 Et tuam esse Domine benignitatem, te repensurum cuique secundum opus suum.

1 vide psal. 39. 11. 2 psalmus est didachicus, ex quatuor partibus constans: Exordium, vers. 1. & 3. reprehensione, vers. 4. & 5. doctrina, à vers. 6. ad 11. & confirmatione doctrinæ, duobus ultimis. 3 exordium ex abrupto, continens propositiōnem fiduciæ, de qua gloria-tur David adversus omnes difficultates, quasi repente emergens ex illatum violentia: nam hic psalmus videtur consecratus, quo tempore Davidem per emissarios suos persequeretur Schaul. 4 Hebr. silens est, synecdoche. 5 i. qua planè corruam, ut i. Cor. 10. 13. 6 reprehensive admittentium nequitia Schaulis per apostrophem; quæ simplice narratione illustratur sequente versu. 7 i. in me: enalage personæ. 8 i. livore & nequitia vestra ipsorum consummemini, ut murus pandus atq; dissiliens sua ipsius mole corruit, aut nullo negotio deicitur sic accipiendum esse comparatio ostendit simile vide Jeschah. 30. 13. 8 scilicet viri Davidis: de hac autem excellentia vide i. Schem. 18. b Hebr. in medio sui. 9 tertia pars, continens duo documentorum genera; unum ad pios pertinens, ut in fide pergant, alterum ad improbos, ut à prava confidentia avocentur. Documenta fidei duorum sunt generum; unū singulare ad Davidem ipsam pertinens, tribus vers. alterum cōmune totius ecclesie à Davidis exemplo, vers. 9. 10 vide vers. 2. & 3. nam hi duo versus Amorbæi sunt. c Hebr. robora mei. 11 soli nimirum, ac non ulli homini, vers. seq. d Hebr. cor sic infr. vers. 11. 12 αἰτιολογία cur non sit in ullo homine fiducia collocanda: quæ docet manifestè in superiore vers. hanc orationem abrihetam desiderari, non esse fidendum homini: ejusmodi αἰτιολογία multa in scriptura existant. 13 id est, si ex æquo librari possent, invenirentur omnes homines nihilo leviores. Est autem in vocibus Hebraicis synchysis poetica, quam evidentia causa suo ordine reposuimus. 14 secundum genus documentorum ad improbos Schaulis admittentium pertinens & ad omnes universè, ne animi illorum in varia hujus mundi studia traducti, diffuant. 15 confirmatio superiorum documentorum ab auctoritate verbi Dei; qua Deus proponitur nobis potens, misericors, & iustus ad ea perficienda quæ supra dicta sunt. 16 hoc est, sæpius docuit me & confirmavit Deus.